Haiiuln de Condoeila

(Cifras en Pesos)

Informe de Avance de Gestidén Financiera Primer Trimestre 2023
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31de marzo de 2023 y 2022

Concepto

2023

2022

INGRESOQS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuofas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de ia
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financiercs

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Seyvicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos De La Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiocnes de la Deuda Publica
Gasfos de fa Deuda Puablica
Costo por Ceoberturas
Apoyos Financieros

3,568,751,143.48
1,537,087,698.92
0.00
7,635,559.75
1,950,783,826.19
56,325,146.18
17,018,912.44
0.00

11,149,729,830.28

11,149,729,930.28

0.00

1,593,781.25
1,593,781.25
0.00
0.00

0.00
0.00

14,720,074,855.01

2,398,583,093.28
1,876,438,600.35
110,566,646.256
411,577,837 .68

5,413,890,216.71
3,274,481,738.26
0.00
1,236,187,869.74
870,245,5699.40
32,643,621.04
257 ,561.22

0.00

73,837.05

0.00

2,686,849,318.42
1,599,845,292.51
987,004,025.91
0.a0

1,186,593,467.28
1,166,921,239.14
6.00
1,380,949.37
18,281,278.77
0.00

3,686,918,118.49
1,172,602,088.02
0.00
211,053,085.10
2,268,025,470.90
30,145,489.81
5,001,084 66
0.00

10,462,976,144.42

10,462,976,144.42

0.60

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

14,149,894,262,91

2,394,365,110.71
1,901,852,858.581
83,035,462.87
409,476,789.03

4,388,037,774.57
2,832,498,297.90
0.00
1,032,980,637.19
510,992,827.22
11,566,012.26
0.00

0.00

0.00

6.00

2,081,414,428.95
1,463,774,471.00
617,639,957.95
0.00

869,619,532.25
716,037,464.37
0.00
589,845.29
162,992,222.59
0.60
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Esiado de Uonhindln

informe de Avance de Gestion Financiera Primer Trimestre 2023

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31de marzo de 2023 y 2022

{Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 84,266,831.96 541,909.11
Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores, Obsclescencia y Amortizaciones 80,117,244.58 518,834.35
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00 -
Otros Gastos 4,149,587.38 23,074.76
Inversion Pablica 569,110,413.74 1,060,232,906.99
Inversidn Publica no Capitalizable 569,110,413.74 1,060,232,906.92
Total de Gastos y Otras Pérdidas 12,239,293,341.39 10,794,211,662.58
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro} 2,480,781,513.62 3,355,682,600.33

¥

Bajo protesta de/tacir ydrdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son fespgnsabitidad del emisor.

s

LIC. XAVIER ALAIN HERRERAARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y
ADMINISTRACION

LIC. BLAS JOSE'FLORES DAVILA
SECRETARIO DE FINANZAS
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